
QUARTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 2

43

PERFURADOR P/PAPEL TAMANHO 
MEDIO, ESTRUTURA METALICA, DOIS 

FUROS, CAPACIDADE P/ATE 15 FOLHAS, 
COM BASE PROTETORA E SISTEMA DE 

ESVAZIAMENTO DOS CONFETES

Jocar UND 100 R$ 7,00

44 PINCEL ATOMICO AZUL Jocar UND 300 R$ 0,70

45 PINCEL ATOMICO PRETO Jocar UND 300 R$ 0,71

VALIDADE: DE 04/09/2014 ATÉ 03/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745038

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 28/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
Técnico Hospitalar (EQUIPOS) para a FSCMP, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referência - Anexo I-A deste Edital.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br 
Observação: Dúvidas e esclarecimentos poderão ser 
encaminhados para o pregoeiro responsável pelo email: cpl.
santacasa@globo.com
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/09/2014
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269003264          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745046
PROCESSO 1593/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/569122.
OBJETO: Eventual Compra de Material de Expediente e 
Informática pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: AMAZON PAPEL LTDA – EPP, CNPJ: 
05.577.669/0001-64; sediada à Avenida FAB nº 2196, Bairro 
Central, CEP 68906-005, Macapá – AP, Fone: (96) 3223-2683, 
representado pelo Sr. JOAQUIM DAS GRAÇAS DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador do RG/PA nº 413.7774, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 048.952.582-20, residente e domiciliado nesta 
cidade de Belém – PA no Conjunto Cordeiro de Farias, Alameda 
15, Casa 70 – Tapanã – CEP. 66.833-140, Fone: (91) 9163-2223, 
doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para o item 31 do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apres. Quant. Valor 

unitário

31 Papel a4 210 x 297 mm, branco, 75gm² ONE RS 2000 R$ 11,50

VALIDADE: DE 04/09/2014 ATÉ 03/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 015/2014/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745051

PROCESSO 1593/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/569122.
OBJETO: Eventual Compra de Material de Expediente e 
Informática pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: P. L. FADEL INFORMATICA – ME, CNPJ: 
15.078.596/0001-10; sediada à Rua 28 de Setembro, 1148 
Galpão A, Bairro do Reduto, CEP 66053-350, Belém – PA Fone: 
3225-1673, representado pelo Sr. PAULO LEONILSO FADEL, 
portador do RG nº 3.394.873, inscrito no CPF/MF sob o nº 
488.253.369-34, residente e domiciliado nesta cidade de Belém 
– PA à Av. Alcin do Cacela, 793, Aptº. 1402 – Umarizal – CEP. 
66060.271, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do 
certame supracitado para os itens 15, 19, 22, 28, 35, 36 e 48 
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apres. Quant. Valor 

unitário

15
Etiqueta auto adesiva p/ formulário continuo 

26 x 15mm, 5 carreiras, caixa c/ 45000 
unidades

POLIFIX CX 12 R$ 65,00

19
Fita de transferência térmica, mista, tamanho 
110mmx74m para uso na impressora marca 

zebra tlp 2844 (ribbon)
FAX FILME ROL 360 R$ 12,50

22

Grampeador p/ grampo de 26mm x 6mm, 
tamanho grande, para grampear ate 60 folhas 

de papel 75g/m² com formato anatômico, 
todo em metal, pintura em epóxi, alcance de 

58mm aproximadamente, com dimensões 
aproximadas de 23 x 6 x 10cm, base de 
fechamento do grampo em duas posições 
(grampo fechado/aberto), em aço com 

acabamento niquelado, mola resistente, com 
retração automática, com capacidade de 200 
a 280 grampos no pente aproximadamente, 
com garantia de 6 meses a  contar da data 

da entrega.

JOCAR 
BOSS UND 100 R$ 21,50

28 Livro ata, pautado, c/ 100 fl s frente / verso, 
capa dura.

SÃO 
DOMINGOS UND 1800 R$ 5,75

35
Papel formulario continuo, 280 x 240 mm, 2 
vias, 80 colunas, branco caixa c/ 3000 folhas 

e/ou 1500 jogos, microserrilhado
DATAPEL CX 110 R$ 84,75

36
Papel para formulário continuo, 280mm x 

240mm, 3 vias, 80 colunas, branco, caixa c/ 
2000 folhas, microserrilhado

DATAPEL CX 110 R$ 104,00

48 Registrador lombo largo az, tam. ofi cio, em 
papelão FRAMA UND 1200 R$ 4,90

VALIDADE: DE 04/09/2014 ATÉ 03/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 744876

Contrato: 101
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 50 itens de Órteses, Próteses e 
Materiais Especializados (OPEMs) utilizados nos procedimentos 
de radiologia intervencionista em pacientes do SUS, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV.
Valor Total: 3.125,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015
Registro de Preços: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: E.S.C REGO COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES-
EPP(PRÓ LIFE)
Endereço: Av Sen Lemos, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PATelefone: 9132443466 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745053

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 45/2014
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções 
Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I
Entrega do Edital: www.comprasnet.pa.gov.br
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 30/09/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745055

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 45/2014
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 05 (cinco) 
equipamentos de hemodiálise para pacientes com insufi ciência 
renal atendidos pela FHCGV, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/10/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213610000       449052 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745031
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 27/2014
Objeto: Aquisição de Impressora Braille, Teclado ampliado para 
defi ciente visual, Lupa eletrônica manual para defi ciente visual, 
Mouse adaptado e Acionador para equipar o Conselho Estadual 
para Pessoa com Defi ciência do Pará, conforme especifi cações e 
defi nições constantes no Termo de Referência do Edital. 
Entrega do Edital: a partir de 17/09/2014
Observação: edital disponível no comprasnet, compraspara e 
CPL da SEAS
Responsável pelo certame: CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08422135349310000       339030 0306000000          Federal
08244130567880000       449052 0306000000          Federal
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744712

Portaria: 492
Objetivo: Participar do curso de formação de agentes de 
metrologia legal.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
253/ANDERSON CLEYTON BARBOSA (Gerente de fi scalização 
de produtos) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 
18/09/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA


